ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2013              № 634

О тарифах на услуги
городских муниципальных бань

Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 31 Устава города

Иванова, пунктом 1 решения Ивановской городской Думы
от 26.12.2007 № 676 «О порядке регулирования тарифов на услуги
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений города Иванова», Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить с 01.11.2013 тарифы на одну помывку в общих
отделениях городских муниципальных бань:

- помывка в общих отделениях бань с парной – 140 рублей
(с учетом НДС);

- помывка в общих отделениях в дни отсутствия пара
в парильном помещении – 110 рублей (с учетом НДС);

- пониженный тариф для пенсионеров, инвалидов и детей
от 7 до 14 лет – 90 рублей (с учетом НДС);

- тариф для детей в возрасте до 7 лет, а также детей
из многодетных семей в возрасте до 14 лет по предъявлении
удостоверения – 1 рубль (с учетом НДС).

2. Установить продолжительность (норматив) помывки одного
человека в общих отделениях городских муниципальных бань 1 час.

Сверхнормативная помывка подлежит оплате за каждые
0,5 часа пропорционально стоимости тарифа для данной категории
граждан.

3. Установить, что оказание услуг в общих отделениях
городских муниципальных бань пенсионерам и инвалидам
по пониженным тарифам осуществляется в соответствии
с графиком, утвержденным управлением благоустройства
Администрации города Иванова.

4. Установить с 01.11.2013 предельный норматив
расходования бюджетных средств на одну помывку в общих
отделениях бань в размере 34,52 рубля.

5. Признать утратившим силу решение Ивановской городской
Думы от 27.06.2012 № 447 «О тарифах на услуги городских
муниципальных бань».

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2013.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова           В. Сверчков